

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
मंगलवार, 05 जुलाई, 2022 / आषाढ 14, 1944 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-

1. श्री नरेश यादव	6. श्रीमती बंदना कुमारी
2. श्री ओम प्रकाश शर्मा	7. श्री अब्दुल रहमान
3. श्री जय भगवान	8. श्री अजय महावर
4. श्री अभय वर्मा	9. श्री जरनैल सिंह
5. श्री जितेंद्र महाजन	10. श्री रोहित कुमार

2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे :-
 1. 31 मार्च, 2018 को समाप्त हुए वर्ष के लिए भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का, 'सामाजिक, सामान्य एवं आर्थिक क्षेत्रों (गैर-सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों)' पर लेखा-परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2020 का प्रतिवेदन संख्या 01)
 2. 31 मार्च, 2019 को समाप्त हुए वर्ष के लिए भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 'राज्य वित्त लेखा-परीक्षा प्रतिवेदन' (वर्ष 2020 का लेखा-परीक्षा प्रतिवेदन संख्या 02)
 3. वर्ष 2018-19 हेतु राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के वित्त लेखे
 4. वर्ष 2018-19 हेतु राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के विनियोग लेखे
 5. 31 मार्च, 2019 को समाप्त हुए वर्ष के लिए 'राजस्व, आर्थिक, सामाजिक एवं सामान्य क्षेत्रों तथा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों' पर लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2021 का प्रतिवेदन संख्या 01)
 6. वर्ष 2019-20 हेतु राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के वित्त लेखे
 7. वर्ष 2019-20 हेतु राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के विनियोग लेखे
 8. 31 मार्च, 2020 को समाप्त हुए वर्ष के लिए भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 'राज्य वित्त लेखा-परीक्षा प्रतिवेदन' (वर्ष 2021 का लेखा परीक्षा प्रतिवेदन संख्या 02)
 9. वर्ष 2020-21 हेतु राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के वित्त लेखे
 10. वर्ष 2020-21 को समाप्त हुए वर्ष के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के विनियोग लेखे

3. **प्रतिवेदन पर सहमति :**
श्री प्रहलाद सिंह साहनी
श्री जरनैल सिंह
प्रस्ताव करेंगे कि: "यह सदन दिनांक 04 जुलाई, 2022 को सदन में प्रस्तुत कार्य मंत्रणा समिति के चौथे प्रतिवेदन से सहमत है।"

4. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :

1. श्री राजेश गुप्ता
श्री सौरभ भारद्वाज
श्रीमती राजकुमारी ढिल्लों

“सेवा विभाग की असंवैधानिक कार्यप्रणाली से उत्पन्न स्थिति, जो विधानसभा तथा इसकी समितियों को उत्तर देने से भी मना कर देता है” के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

2. श्री सौरभ भारद्वाज
श्री कुलदीप कुमार
श्री भूपेंद्र सिंह जून

“दिल्ली नगर निगम में बुरी तरह हारने के डर से, दिल्ली नगर निगम के चुनावों में असंवैधानिक एवं अलोकतांत्रिक ढंग से देरी करने की साजिश” के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

3. श्री कुलदीप कुमार
श्री रोहित कुमार
श्री अब्दुल रहमान

“केंद्र सरकार द्वारा कोविड-19 महामारी के दौरान, सचिव सहित स्वास्थ्य विभाग के वरिष्ठ अधिकारियों को बार-बार स्थानांतरित करके दिल्ली की निर्वाचित सरकार के कामकाज में बाधा डालने के लिए शक्तियों का दुरुपयोग” के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली
05 जुलाई, 2022

राज कुमार
सचिव

**LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS**

Tuesday, 05 July 2022 / 14 Aashaadh 1944 (Saka)

11.00 A.M.

1. **Special Mention (Rule-280) :**

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- | | |
|---------------------------|------------------------|
| 1. Shri Naresh Yadav | 6. Smt. Bandana Kumari |
| 2. Shri Om Prakash Sharma | 7. Shri Abdul Rehman |
| 3. Shri Jai Bhagwan | 8. Shri Ajay Mahawar |
| 4. Shri Abhay Verma | 9. Shri Jarnail Singh |
| 5. Shri Jitender Mahajan | 10. Shri Rohit Kumar |

2. **Papers to be laid on the Table:**

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to lay copies of the following on the Table of the House:

1. Audit Report on 'Social, General and Economic Sectors (Non-PSUs)' of the Comptroller and Accountant General of India for the year ended 31 March 2018 (Report No 1 of 2020).
2. "State Finances Audit Report" of the Comptroller and Accountant General of India for the year ended 31 March 2019 (Audit Report No. 2 of 2020).
3. Finance Accounts of the Government of NCT of Delhi for 2018-2019.
4. Appropriation Accounts of the Government of NCT of Delhi for 2018- 2019.
5. Audit Report on 'Revenue, Economic, Social and General Sectors and PSUs for the year ended 31 March 2019 (Report No. 1 of 2021).
6. Finance Accounts of the Government of NCT of Delhi for 2019- 2020.
7. Appropriation Accounts of the Government of NCT of Delhi for the year ended 2019-2020.
8. "State Finances Audit Report" of the Comptroller and Accountant General of India for the year ended 31 March 2020 (Audit Report No. 2 of 2021).
9. Finance Accounts of the Government of NCT of Delhi for 2020- 2021.
10. Appropriation Accounts of the Government of NCT of Delhi for the year ended 2020-2021.

3. **Adoption of Report :**

Shri Parlad Singh Sawhney

Shri Jarnail Singh

to move that "*This House agrees with the **Fourth Report of Business Advisory Committee** presented in the House on 04 July 2022*".

4. **Short Duration Discussions (Rule-55) :**

I. Shri Rajesh Gupta

Shri Saurabh Bharadwaj

Smt. Raj Kumari Dhillon

to initiate discussion on '*The situation arising out of the unconstitutional working of the Services Department which is refusing to even reply to the Assembly and its Committees*'.

**II. Shri Saurabh Bharadwaj
Shri Kuldeep Kumar
Shri Bhupinder Singh Joon**

to initiate discussion on '*Conspiracy to delay MCD elections in an unconstitutional and undemocratic manner for the fear of losing MCD.*

**III. Shri Kuldeep Kumar
Shri Rohit Kumar
Shri Abdul Rehman**

to initiate discussion on '*Misuse of powers by the Central Government to hamper the functioning of elected Government of Delhi by frequently transferring senior Officers of the Health Department including the Secretary during the Covid-19 pandemic*'.

**Delhi
05 July 2022**

**Raj Kumar
Secretary**